U A N

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECA

010052

BA6279

A2

c. 1

ONOMIA

RAID

1080026384

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS

EX LIBRIS

HEMETHERI VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN  
CAPILLA ALFONSINA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA

vol. 36

MICROFILMADO

10/2/83

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MÉXICO

DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS

M. TVLLIJ  
CICERONIS

ORATIONES DUODECIM

SELECTÆ,

IN VSVM GYMNASIORVM  
SOCIETATIS JESV,

QVIBVS ACCESSERVNT  
compendium Rhetoricæ R. P.

Cypriani Soarii, Societa-  
tis Jcxi:

LACHRYMÆ SANCTI PETRI  
R. P. Sidronij Hotchij:

ET ALIA DVO OPVSCULA  
PP. Stradæ, & Sarbievij, eiusdem  
Societatis, in gratiam candi-  
datorum Poëicos.

HISPALI: Ex Typographia Univocitatis, et  
JOSEPHI NAVARRO, ET ARMILIO  
BIBLIOTHECA.

UNIV.

VO LEVI

IMPRESOR DE LA BIBLIOTECA Y TALLER

PRO LEGE  
**MANILIA**  
 AD POPULUM  
 ORATIO.

**Q**uamquam mihi semper frequens  
 conspectus vester, multo incun-  
 ditissimus, hic autem locus, ad  
 agendum amplissimus, ad dicen-  
 dum ornatissimus est visus, Qui-  
 rites; tamen hoc aditu laudis,  
 qui semper oprimo cuiq; maximè patuit, non  
 mea me voluntas, sed vite meæ rationes ab-  
 incunte ætate suscepit, prohibuerant. Nam,  
 cum antea per ætatem nondum huius autho-  
 ritatem loci contingere auderem, statuerem-  
 que, nihil huc, nisi perfectum ingenio, cla-  
 boratum industria, afferri oportere; omne  
 meum tempus amicorum temporibus trans-  
 mittendum putavi. Ita neque hic locus va-  
 cuus unquam fuit ab ijs, qui vestram cau-  
 sam defenderent; & meus labor, in privato-  
 rum

## ORATIO

4. 287  
 tum periculis castè, integrèque versatus, ex  
 vestro iudicio fructum et amplissimum con-  
 secutus. Nam cum propter dilationem Comi-  
 tiorum ter praetor primus centuriis cunctis re-  
 nuntiatus sum, facile intellexi, Quirites, & quid  
 de me iudicaretis, & quid a iis praescriberetis.  
 Nunc cum, & auctoritatis in me tantum sit,  
 quantum vos honoribus mandatum esse volu-  
 istis: & ad agendum facultatis tantum, quan-  
 tum homini vigilanti ex foreali usu prope quo-  
 tidiana dicendi exercitatio potuit asserre: cer-  
 tès & si quid etiam dicendo consequi possum,  
 his ostendam potissimum, qui et quoque rei  
 fructum suo iudicio tribuendum esse censue-  
 runt. Atque hoc in primis mihi letandum iu-  
 velle video, quod in hac insolita mihi ex hoc  
 lectione dicenti, causa talis oblata est, in  
 qua oratio nemini deesse potest. Dicendum est  
 de viresca. Pompeii singulari, & omniaque vir-  
 tute. Huius autem orationis difficilior est exi-  
 stimo, quatuor principum invenire. Itaque non  
 mihi tam copiam, quam modus in dicendo qua-  
 rendus est. Atque, ut inde oratio mea profici-  
 featur, unde haec omnis causa ducitur, bellum  
 grave, & periculosum vestris vectigalibus, at-  
 que sociis à duobus potentissimis Regibus in-  
 fertur, Mitridate, & Tigrane: quorum alter  
 relictus, alter late situs, occasionem sibi ad

occu-

## PRO LEGE MANILIA.

8  
 occupandam Asiã oblatam esse arbitrari.  
 Equibus Roman. honestissimis viris asserun-  
 tur ex Asia quotidie litterae, quorum magnae  
 res aguntur, in vestris vectigalibus exercendis  
 occupat: qui ad me pro necessitudine, que  
 mihi est cum illo ordine, cautam reipublice,  
 periculaque rerum suarum devolerunt. Bithy-  
 nia, que nunc vestra Provincia est, vicis exul-  
 tos esse copulatos: regnum Antiochianis, quod  
 finitimum est vestris vectigalibus, totum esse in  
 hostium potestate: Lucullis, magnis rebus ges-  
 tis, ab eo bello discedere hanc qui succurrit,  
 non satis esse paratum ad tantum bellum ad-  
 ministrandum: totum ab omnibus sociis, & ci-  
 vibus ad id bellum Imperatorem deposcitur:  
 experire eundem hunc unum ab hostibus metum,  
 praeterea neminem. Causa, quae sit videtis nunc,  
 quid agendum sit, considerare. Primum mihi  
 videtur de genere belli, deinde de magnitudi-  
 ne, tum de Imperatore deligendo esse dicen-  
 dum. Genus est enim eiusmodi, quod maxime  
 vestros animos excitare, atque inflammare de-  
 bet: in quo agitur Populi Romani gloria, que  
 vobis à maioribus cum magna in rebus omni-  
 bus, tum summa in re militari tradita est: agitur  
 salus sociorum, atque amicorum, pro qua mil-  
 ta maiores vestri magna, & gravia bella gese-  
 runt: aguntur certissima Populi Romani vectiga-

A 3

lia

lia, & maxima: quibus amissis, & pacis ornamenta, & subsidia belli requiretis: aguntur bona multorum civium, quibus est, & à vobis, & ab Imperatoribus reipublice consulendum. Et quoniam semper appetentes glorie præter ceteras gentes: atque avidi laudis fuistis, delenda est vobis illa macula, Mithridatico bello superiore suscepta, quæ penitus iam inedit, atque inveteravit in Populi Romani nomine: quod is, qui una die, tota Asia, tot in civitatibus, uno nuntio, atque una litterarum significatione cives Romanos necandos, trucidandoque denotavit, non modo adhuc poenam nullam suo dignam scelere suscepit, sed ab illo tempore annum iam tertium, & vicesimum regnat, & ita regnat, ut se non Ponto, neque Capadocia lætebris occultare velit, sed emergere è patrio Regno, atque in vestris vetricibus, hoc est, in Asia luce versari. Et enim adhuc ita vestri cum illo Rege contenderunt Imperatores, ut ab illo insignia victoriæ, non victoriam reportarent. Triumphavit L. Silla, triumphavit L. Murena de Mithridate, duo fortissimi viri, & summi Imperatores: sed ita triumpharunt, ut ille pulsus, superatusque regnaret. Verum tamen illis Imperatoribus laus est tribuenda, quod egerunt: venia danda, quod reliquerunt: propter ea quod ab eo bello Sillam in Italiam Respu-